1.0 - É denegado provimento 

ao recurso do: Tribunal de Contas da 
União, interposto ~pela Mensagem n.o 
761/63, relativo a ato proferido por 
aquela Egrégia Côrte, em sessão de 30 

de maio de 1962, a fim de ser reco­
nhecido como legal o pagamento de 
NCr$ 12.500,00 (doze mil é quinhentos 

Cruzeiros novo~) à Remington. Rand 
do Brasil S.A., para a execução, no 
exercício de 1958, de serviços meca­
nizados de lançamento, arrecadação e 
estatística do Impôsto de Renda, nas 
Delegacias Regionais de São Paulo, 
Belo Horizonte, Pôrto Alegre, Recife,

[...]

PROJETO DE LEI DA CAMARA 
N.0 169/68 (n.0 1. 882/68, na Casa de 
origem), que autoriza o Poder Exe­
cutivo a abrir ao Ministério dos Trans­
portes, em favor do Grupo Executivo 
de Integração da Política de Trans­
portes (GEIPOT), o crédito especial 
de NCr$ 4.200.000,00 (quatro milhões 
e duzentos mil cruzeiros novos), para 
o fim que especifica. 

Calendário: 7""" dias 8, 9, 11, 12 e 13 
de outubro. 

3 

PROJETO DE LEI DA CAMARA 

N.0 170/68 (n.o 1.868/68, na Casa de 

origeni), que autoriza o Poder Exe­
cutivo a abrir ao Ministério 'dos Trans­